Nolo tamen diffidere in te, quoniam misericordians et tu, et creator meus: Redemptor, et Deus misericordians a saeculo in saeculum tuus.

Pudet me commissorum meorum in te Dñe Deus meus: punitet me peccasse tibi, quoniam tuus qui est summa bonitas.

Noxia mea Dñe, et insaniae meas dimitte propter gloriam tuam: et propter nomen sanctum tuum. parce mihi omnia peccata mea.

Psal. 11.

Gloria Patri =

Sathali vulnery meorum, et celsae Deus meus saucior.

fulmine: extremo morbo, et cominantis liquoribus anima mea luctat.

Mactissime in minet periculis mortis, et titubat lingua: saliva gutturi, faucibus quoque haeret compressa.

Rugientes inspicio leones, <sup>ma</sup> animes, duorates, hiati: in quibus, et rixis spiritibus meis, <sup>extremo</sup> paratam. Necesse, et finem meum pingas; oculi spissa captatur caligine: et lumen meum, ultimo obsequatur agone fulgidum.

Nervi mei cum arteriis stringuntur ligamenta laxantur ut fibris: pectus tumescit strenua mortis pugna anxiatum.

Atque rauca silet vitalis prolatio, oris aperti: labia stridentis sociantur, tremantia dentes.

Sanguis scaturiens permeat ad cordis strictionem: pallidum nigredo, et convexa occupat cadaver imago.

Terra lues praecordij exierit, Amicos plus intimos pellit: pro copiis infestis bellant latentes, omnes avari.

Psal. 12.

Gloria Patri =

Fres nundus vltros terrae litigatus odib; efforiant: ut in cineres vertatur cinis, et caro vertatur in nihil.

Nil mundi potentis praeter syndonem, terra dicatum: est mortuus concesso corpore, nec mortuum desyndone curo.

Hodie cognati celebrant quasi luctibus morte: Cras reserent, cordis, nec animae haeret villa mentio meae.

Pugnans cum orie tunc saeculi vacillat, meum memoria maligni: Congruo quoque repugnat a ficto segregari mundo.

Squa vitae scelera aeterna cognoscunt supplicia praeparata: ipsa delicta sunt carnis fides animae dilacerante terrore.

Conteritur in tetris tempus aene invocabile cerno: et quae terribile est in cedere in manus Dei iusti viuentis attingo.

Periculis desperationis movetur in anima modo loquata: impia fraudabilis consurgunt scelera vite.

Psal. 13.

Gloria Patri =

Delirant sensus calligat intellectus scrutans momentibus vite: et vivens momento, a quo sempiternitatis perdet duratio.

O Dñe, et misericors Deus, voce meam ad te suscito: ab intimo cordis mei ad miserationes tuas clamo inprole.

Redemptor meus accelera mihi benignitatem tuam ante  
finem: ne vindicta super me actam in iniquitate  
mea vitam.

In furore tuo Deus meus sanctos ne iudices animas  
meas: nec falacias dierum meorum mecum con-  
ceptas statuas mihi.

Peccati tota vitam meam, consumendus sum, si non erus  
me alibi tuo: habebis me Dne iudicans me  
secum: nequitiam meam.

Memento Deus pietatis tuae, mortui non laudabunt glo-  
rias tuas: salua Dne animam meam, qui non vis morte  
peccatoris redempti.

Extende mihi dextera clementiae tuae, ne seculas vitam  
meam: ne tradas Dne aeternam peccatrici meam de  
seculo randam.

<sup>ubi nam</sup> Ubiam est miseratio tua vocantibus malis tuis  
in conflictu? ubi nam est pia misericordia tua in  
extremo animae ~~conflictu~~ decessu

Mors occidit vitam filii, in manus tuas spiritus commendo  
meum Dne: quonia bonitas in misericordia superat  
malitiam meam in aeternum. Gloria Patri. =

Psal. 14.

Agite mortales quod in iudicium sum sanctus intruxit me  
Deus: ecce vultus Dei in solio iustitiae contra me con-  
pexi iratum.

Tremebant a facie eius divina Angelici cives insontes  
et puri: et ab ira in me eius absconderere cupiebant  
omnes beati.

In iustitiam meam nemo pro me illi obiit: patio cinxit me  
causidicus: quoniam ego ipse convictus eram de  
nequitia mea coram me.

Ignis Dni furor inflamabat me totum in circuitu meo:  
et fulgure oculorum suorum annuntiaverunt in me  
iustitiam eius.

A facie eius immanis, ardens globi effluxit flamma:  
et voce eius oris spiranti universa quatitur ma-  
china.

Vinctus ego reus in sacro maiestatis conspectu titi-  
bo graui: et Angelicis stipatibus cohortibus in ani-  
mis contremis co.

Angelus custos meus ante solium extensus Divinus  
fletibus rigatur: silenti humilitatis nube pro me  
obsecrat clementiam.

Vndique stans prospiciens Beatorum coronas degubitat

nulli ubi pietatis, sed quasi frementes in me omnes notavi.  
gloria Dni.

Psal. 15.

Coram omnibus crimina proferuntur mea Angeli pro me  
bant aures: et de scelera peccatorum meorum mole-  
resubescunt.

Anima mea pro quolibet scelere suis destinata eorum  
supplicium: et pondus iniquitatis meae in mensura pa-  
na patebat.

Quod iocis celebrabat et risum os meum pro facinorum  
in mundo: ~~blasphemiam~~ in iudicium horrendam coram  
Domino vides.

facinora pro leuibus spreta patefacta sunt gravia mihi:  
et cogitationes cordis secreti in instanti sunt manifesta.  
funestas Deo meo Angelis, et hominibus me vides ludibrio:  
pudore atque timore atque nulla dicat lingua mortalis.

Vindicta mea, et omnis iniquitas mea super me cecidit: et  
effudit super me misericordia, nequitia mea per seueritatem.

Ego autem in hoc fatali dolore me di lacorare cupivi: et in ha-  
an guttura derideram me esse ad nihilum redactum.

male dixi pro varicatione mea, in die sceleris mei: et pro  
vitae in tempore peccatorum commissam.

Aperit valvulae, et clausulae similiter obtulit contra me  
hostis humanus: occultatae, et manifesta in illis extabat =

Psal. 16.

gloria Dni.

- ad amulium.

Coram iustitia alivini litigat contra me. Draco malignus:  
et onus meum graue nullam habuit in lusinga tutelam.

Vultus tuus iudex Deus lugubris, volens dare sententiam:  
ipsa dei clementia pro me, et verba eius listis exorat.

Omnipotens et dixi, tremenda Deus atque colende: quem  
iudicium sustinere nequeo, salvatore, tenere suspicio.

Sus pensus Dni in ante thronum sacris co crepat me  
metodis, et gloriae misericordiae Dni concinunt Angeli.

et inde velociter rapit celestis meritis potentia et  
proprio in spiritu: <sup>curtu</sup> ad portas inferi rignat ducti.

Potentia obruit, et sensus meos in effabilis pauca perenni-  
gati eius, pro se cito habitare impetra me iudicavi.

Mestru villulatus in aeternum duraturus, ardentem gentes  
flebilis lamentales die natalis, omnes male dicit.

Incesanter fero cibus pro rrupunt fletibus impij: et ra-  
biosa dentibus seridore teritur ase et abestis.

Antrum profundi ingens caavernis partitur in nani:  
lux nulla in tenebras imperio, nec aliquis ordo.

In extinguibilibus, et atra vobis <sup>scilicet</sup> inspicitur flamma:  
sulphure, et plubo ignis quosq; aliter aeternum.

gloria Dni =

## **Apéndice II. Manuscritos AHN**

Traslada de los escritos que se hallaron en la cárcel  
Secreta de la Inquisición de Mexico cuyo original esta  
escrito en idioma Blanco y se mandaron copiar por auto  
de la Real Audiencia de Mexico pronunciado en 25 de  
Septiembre de este presente año de 1655

Liber primus Regii psalterii.

Quinti Elmi Lombardi sive Lampocidi West  
fox Sciensis Hyberni Citra America Regis  
et Mexicicanorum Imperatoris constituti.

Ab Altissimo Deo Israael visibillum et invi  
sibilem Facere Verbo incarnato Domino nro  
Iesu christo Celi celorum et orbis terrarum Do  
mino et sempiterno mundi Redemptore.

Psalmi in profunda miseria ante exortum  
in Brachis Dei Celi omnes aut compositi  
aut orati scripti sine cantu adstantibus  
Altissimi Dei vivi Angelis mecum eotem  
pore et memoria Domino suggerente.

In conspectu Angelorum psallam tibi:  
Adorabo ad templum sanctum tuum et  
confitebor nomini tuo Rex David psalm.

Regium Psalterium

Sequentes sex compassu psalmos ante quam  
in totum eram a mundo combussus ad Dominum  
Psalmi I.

Peccavi Dne peccavi confitebor tibi ex toto corde  
meo quoniam non deliqui tibi ex totis viribus meis  
in iniquitate mea sub murens.